
1 
 

 

                         

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу                                       

«Экология и окружающая среда»   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022                

№ 1963/10-01, постановлением Администрации городского округа Чехов       от 

27.09.2022 № 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                       в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов     от 19.10.2022 № 

2070-ПА (с изменениями от 20.12.2022 № 2605-ПА,              от 18.01.2023 № 

51-ПА, от 12.04.2023 № 755-ПА, от 14.08.2023 № 2271-ПА, от 05.09.2023 № 

2488-ПА, от 13.10.2023 № 2854-ПА, 06.12.2023 № 3357-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме          на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов       Акуличева 

Е.В. 

 

 

 

 Глава городского округа Чехов                                                       М.Н. Собакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                            постановлением Администрации 

                                                                            городского округа Чехов 

                                                                            от __________ № ____________  

                                                                                      

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология           

и окружающая среда», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 19.10.2022 № 2070-ПА (с изменениями                            

от 20.12.2022 № 2605-ПА, от 18.01.2023 № 51-ПА, от 12.04.2023 №755-ПА,     от 

14.08.2023 № 2271-ПА, от 05.09.2023 № 2488-ПА, от 13.10.2023  № 2854-ПА,   

от 06.12.2023 № 3357-ПА) (далее – Программа)                     

 

1. строку «Источники финансирования муниципальной программы,   в 

том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» раздела 1 Программы 

изложить в следующей редакции: 

 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам  

реализации 

программы (тыс. 

руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 2027 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

47 036,2 10 172,2 3 115,1 644,7 32 267,3 836,9 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

722 360,9 96 383,6 83 335,3 213 114,0 223 163,2 106 364,8 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе 

по годам: 

769 397,1 106 555,8 86 450,4 213 758,7 255 430,5 107 201,7 



4 
 

 

 



5 
 

2. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                               6. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды»                         

 

  

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Ответственный за 

выполнение мероприятия  
2023 год  2024 год  2025 год  2026 год  2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

 

 

Основное 

мероприятие 01. 

Проведение 

обследований 

состояния 

окружающей 

среды 

 

 

2023 -

2027 г.г. 

 

Итого: 148 309,3 24 900,9 

 

30 040,9 31 100,0 31 600,0 30 667,5 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

148 309,3 24 900,9 30 040,9 31 100,0 31 600,0 30 667,5 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 

01.01. 

Проведение 

анализов 

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 994,0 0,0 0,0 0,0 0,0   994,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
 

качества воды 

 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

994,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 994,0 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 

01.02. 

Проведение 

наблюдений за 

состоянием и 

загрязнением 

окружающей 

среды 

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 147 315,3 24 900,9 30 040,9 

 

31 100,0 31 600,0 29 673,5 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

147 315,3 24 900,9 30 040,9 

 

31 100,0 31 600,0 29 673,5 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 Мероприятие 

01.02. 01. 

Проведение 

обследований 

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 806,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 
 

состояния почв и 

атмосферного 

воздуха    

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 806,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2  Мероприятие 

01.02.02. 

Организация 

мероприятий по 

охране 

окружающей 

среды в границах 

городского 

округа (расходы 

на обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

сфере охраны 

окружающей 

среды  

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 146 509,3 24 900,9 30 040,9 

 

31 100,0 31 600,0 28 867,5 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

146 509,3 24 900,9 

 

30 040,9 31 100,0 31 600,0 28 867,5 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 

мероприятие 03. 

Вовлечение 

населения в 

экологические 

 Итого: 940,0 

 

0,0 100,0 500,0 0,0 340,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
 

мероприятия Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

940,0 

 

0,0 

 

100,0 

 

500,0 

 

0,0 

 

340,0 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 

03.01. 

Организация и 

проведение 

экологических 

мероприятий 

2023 -

2027 г.г. 

Итого: 940,0 

 

0,0 100,0 500,0 0,0 340,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

940,0 

 

0,0 

 

100,0 

 

500,0 

 

0,0 

 

340,0 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

Итого по подпрограмме Итого: 149 249,3 24 900,9 30 140,9 31 600,0 31 600,0 31 007,5  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

149 249,3 24 900,9 30 140,9 31 600,0 31 600,0 31 007,5 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   

»;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

3. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                      7. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие водохозяйственного комплекса» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Ответственный 

за выполнение 

мероприятия  
2023 

год  

2024 

год  

2025 

год  

2026 год  2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Обеспечение 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений и 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 241 806,3 13 522,0 6 862,5 87 450,0 128 571,8 5 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

43 424,8 9 331,8 2 470,4 0,0 31 622,6 

 

0,0 



10 
 

проведение 

мероприятий по 

берегоукреплению 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

198 381,4 4 190,2 4 392,1 

 

87 450,0 

 

96 949,1 

 

5 400,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

 

Мероприятие 01.01. 

Разработка 

необходимой 

документации для 

эксплуатации 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 179 074,0 1 874,0 3 200,0 87 000,0 87 000,0 0,0  

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской  

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

179 074,0 1 874,0 3 200,0 87 000,0 87 000,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 

01.02. 

Проведение 

текущего ремонта 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования, в том 

числе разработка 

проектной 

документации 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 6 750,0 0,0 450,0 450,0 450,0 5 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

6 750,0 0,0 450,0  450,0 450,0 5 400,0 



11 
 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 

01.03.Капитальный 

ремонт 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в 

том числе 

разработка 

проектной 

документации 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 55 982,3 11 648,0 3 212,5 0,0 41 121,8 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

43 424,8 9 331,8 2 470,4 0,0 31 622,6 0,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

12 557,4 2 316,2 742,1 0,0 9 499,1 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2 Основное 

мероприятие 03. 

Ликвидация 

последствий 

засорения водных 

объектов 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 5 439,9 489,9 500,0 1 200,0 1 750,0 1 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 439,9 489,9 500,0 1 200,0 1 750,0 1 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 
 

2.1 Мероприятие 

03.01.  

Проведение работ 

по очистке прудов 

от мусора 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 5 439,9 489,9 500,0 1 200,0 1 750,0 1 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 439,9 489,9 500,0 1 200,0 1 750,0 1 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 247 246,1 14 011,9 7 362,5 88 650,0 130 321,7 6 900,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

43 424,8 9 331,8 2 470,4 0,0 31 622,6 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

203 821,3 4 680,1 4 892,1  88 650,0 98 699,1 6 900,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                           

»; 

      

 

 

 

 



13 
 

 4. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

        
«                                8. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Развитие лесного хозяйства» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Ответственный за выполнение 

мероприятия  
2023 

год  

2024 

год  

2025 год  2026 

год  

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Осуществление 

отдельных 

полномочий в области 

лесных отношений 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 3 611,4 840,4 644,7 644,7 644,7 836,9 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

3 611,4 840,4 

 

644,7 644,7 644,7 836,9 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Обеспечение 

переданных 

государственных 

полномочий 

Московской области 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 3 611,4 840,4 644,7 644,7 644,7 836,9 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 
 

по организации 

деятельности по 

сбору (в том числе 

раздельному сбору) 

отходов на лесных 

участках в составе 

земель лесного фонда, 

не предоставленных 

гражданам и 

юридическим лицам, 

а также по 

транспортированию, 

обработке и 

утилизации таких 

отходов 

бюджета 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

3 611,4 840,4 644,7 644,7 644,7 836,9 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е средства 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 

мероприятие 04. 

Вовлечение населения 

в мероприятия по 

охране леса 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 5 839,8 639,8 700,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 839,8 

 

639,8 700,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 



15 
 

Внебюджетны

е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 04.01. 

Организация и 

проведение акций по 

посадке леса 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 5 839,8 639,8 700,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 839,8 639,8 700,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетны

е средства 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 9 451,1 1 480,1 1 344,7 2 144,7 2 144,7 2 336,9  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

3 611,4 840,4 644,7 644,7 644,7 836,9  

Средства 

бюджета 

5 839,8 639,8 700,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0  



16 
 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетны

е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                    »;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

  

 

 

5. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                       9. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Региональная программа в области обращения с 

отходами, в том числе твердыми коммунальными отходами» 

 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 

 Ответственный за 

выполнение мероприятия  

2023 год  2024 

год  

2025 

год  

2026 

год  

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Основное мероприятие 

01 

Финансовое 

обеспечение расходов, 

направленных на 

осуществление 

полномочий в области 

обращения с отходами 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 230 676,5 

 

 

47 528,5 27 565,0 64 164,0 64 164,0 

 

27 255,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 
 

бюджета  

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

230 676,5 

 

 

47 528,5 27 565,0 64 164,0 64 164,0 27 255,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Организация 

деятельности по 

утилизации, 

обезвреживанию 

твердых коммунальных 

отходов 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 230 676,5 

 

47 528,5 27 565,0 64 164,0 64 164,0 27 255,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

230 676,5 

 

 

 

47 528,5 

 

27 565,0 64 164,0 64 164,0 27 255,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 

02. 

Эксплуатация закрытых 

полигонов твердых 

коммунальных отходов 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 132 774,0 18 634,4 

 

20 037,3 27 200,0 27 200,0 39 702,3 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



18 
 

после завершения 

технической части 

рекультивации 

 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

132 774,0 

 

18 634,4 

 

 

20 037,3 27 200,0 27 200,0 39 702,3  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 02.01. 

Содержание газона на 

полигоне ТКО 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 8 467,0 1 467,0 1 500,0 2 000,0 2 000,0 1 500,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 467,0 1 467,0 

 

1 500,0 2 000,0 2 000,0 

 
1 500,0 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.2 Мероприятие 02.02. 

Содержание дорог на 

полигоне ТКО 

 Итого: 9 449,1 1 633,1 

 

1 500,0 2 000,0 2 000,0 2 316,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 
 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 449,1 1 633,1 

 

1 500,0 2 000,0 2 000,0 2 316,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Мероприятие 02.03. 

Обеспечение охраны 

территории полигона 

ТКО 

 

2023-

2027 г.г 

Итого: 9 307,6 1 302,6 2 200,0 3 200,0 2 200,0 405,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа Чехов Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 024,3 

9 307,6 

1 302,6 2 200,0 3 200,0 2 200,0 405,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Мероприятие 02.04. 

Отбор проб, 

проводимый на 

территории полигона 

ТКО, и расходы за 

обработку данных 

2023-

2027 г.г 

Итого: 24 885,0 1 716,2 3 000,0 7 000,0 

 

7 000,0 6 168,8 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 
 

лабораторных 

исследований, 

осуществляемых в 

пострекультивационный 

период на полигоне 

ТКО 

 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

24 885,0 1 716,2 3 000,0 7 000,0 7 000,0 6 168,8 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.5 Мероприятие 02.05. 

Обеспечение оплаты 

расходов на 

энергоснабжение 

полигона ТКО 

 

2023-

2027 г.г 

Итого: 11 620,0 3 620,0 1000,0 1 000,0 

 

2 000,0 4 000,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 620,0 3 620,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0 4 000,0 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.6 Мероприятие 02.06. 

Обслуживание 

2023-

2027 г.г 

Итого: 59 140,3 8 895,5 

 

10 837,3 12 000,0 12 000,0 15 407,5 Управление ЖКХ 

Администрации 



21 
 

установки 

обезвреживания 

горючих газов 

(свалочный газ»), 

расположенной на 

полигоне ТКО 

(бесфакельная 

установка) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городского округа Чехов 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

59 140,3 8 895,5 

 

10 837,3 12 000,0 12 000,0 15 407,5 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.7 Мероприятие 02.07 

Вывоз, утилизация и 

/или обезвреживание 

фильтрата и оказание 

услуг по сбору и 

утилизации свалочного 

газа с полигона ТКО 

2023-

2027 г.г. 

Итого: 9 905,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 905,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 905,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 9 905,0 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Итого по подпрограмме Итого: 363 450,5 66 162,9 47 602,3 91 364,0 91 364,0 66 957,3  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

363 450,5 

 

 

66 162,9 

 

47 602,3 91 364,0 

 

91 364,0 66 957,3  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

                                                                                                                                                                                                                     ».  
 

 



23 
 

 

 

 


